n ^
StlxA ^A DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO
DA PARAÍBA

J TA DAT.'

ÚBL! \D0EST

EDITAL DE VACÂNCIA PARA PROMOÇÃO N° 16/2022-GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais constantes do artigo 18, inciso I, VI e VII da Lei Complementar Estadual n°
104/2012. e por deliberação do Conselho Superior na 104a Reunião Ordinária do dia 26 de
setembro de 2022, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos Defensores Públicos de Terceira
Categoria (DP-3) que estáaberta para efeito de PROMOCÀO, pelo critério de ANTIGÜIDADE,
uma (01) vaga para Defensor Público Especial, Símbolo DP-4, conforme quadro em anexo. Os
interessados incluídos em um terço (1/3) da lista de antigüidade, aptos a concorrerem, devem
requerer ao Defensor Público Geral, no prazo de 15 (quinze) dias ininterruptos, a partir da data da
publicação deste Edital, observando-se os critérios dos artigos 79 a 88 da referida Lei
Complementar Estadual.

Defensor Público Especial, Símbolo DP-4

01 CÂMARA CRIMINAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA Antigüidade

João Pessoa-PB, 04 de outubro de 2022.

RICARDO JO^QOSTA^o5z?BÃRROS
Defensor Público Geral do Estado